
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España
ES431

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 825.652,89 EUR.
Importe 999.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 825.652,89 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 15/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2019 a
las 09:52 horas.

Suministro de combustible para los vehículos y maquinaria del Ayuntamiento de Don Benito (Badajoz).

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09134100 - Gasoil.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZjCyYL30D%2BJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZjCyYL30D%2BJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Don Benito (Sala de Juntas).

Dirección Postal

Plaza de España, 1

Apertura Sobre Nº2 de Proposición
Económica y/o documentación para la
valoración de los criterios objetivos o cuya
ponderación es automática.

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2019 a las 13:30 horas

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Don Benito

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 924811534
Fax +34 924813229

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2019 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Don Benito

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 924811534
Fax +34 924813229
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Don Benito

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 924811534
Fax +34 924813229
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Don Benito (Sala de Juntas).

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito (Badajoz). España

Apertura Sobre Nº 1 de Documentación
Administrativa y Técnica

Apertura sobre administrativa
El día 09/05/2019 a las 13:30 horas
La fecha es orientativa. Se confirmará, posteriormente,
mediante la publicación de la convocatoria en el Perfil de
Contratante.

(06400) Don Benito EspañaSe estará a lo establecido en el PCAP (Cláusula
Decimoctava). La fecha es orientativa. Se confirmará,
posteriormente, mediante la publicación de la
convocatoria en el Perfil de Contratante.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser interesado (licitador/a o persona designada por el/a mismo/a) en el procedimiento de
contratación.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/03/2019



Presupuesto base de licitación
Importe 47.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.876,03 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Clasificación CPV
09132100 - Gasolina sin plomo.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 952.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 786.776,86 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Suministro de combustible para los vehículos y maquinaria del Ayuntamiento de Don
Benito (Badajoz).

Valor estimado del contrato 825.652,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 999.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 825.652,89 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote 1: Suministro en depósitos municipales.

Lote 2: Suministro en estación de servicio.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Contacto

Teléfono +34 924811534
Fax +34 924813229

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito (Badajoz) España

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - Aportación de muestras, descripciones y fotografías
del suministro ofertado.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en
función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe
igual o superior a: LOTE 1: 786.776,86.- euros. LOTE 2: 38.876,03.- euros. Este requisito se acreditará mediante la
presentación, en el caso de las personas físicas, de la declaración sobre el I.R.P.F. (modelo 100), y en el caso de
sociedades, fundaciones y demás entidades sujetas al Impuesto sobre Sociedades, mediante la presentación de la
declaración correspondiente (modelo 200).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo ofertado por lote.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Don Benito (para la interposición de recursos administrativos ordinarios).

ID 0000003863834 |  2019-264264 | Mon, 01 Apr 2019 09:52:59:137 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108314358159232615533127808532791324533 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


